Cat.No. A09-01J- J
概　要
圧力計測機器のご使用に当っては、様々な取付方法があ
り、その目的によって種々のアクセサリが必要となります。
当社では、圧力計測機器の性能を十分発揮させ長時間に
わたり適切にご使用いただけるよう、各種アクセサリを製
作しております。
Accessories

FV10・30
アクセサリ
ご用命に際しては、形番、各仕様をご指定ください。形番構成
F V 0 X
①ゲージバルブ
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
0 メスネジ（ターンバックル）×オスネジ
0
1
3 メスネジ（ターンバックル）×オスネジ
液体用（標準）
液体用（高圧タイプ）
標準　PTFE
グランドパッキン
④
モデル
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、ミルシート
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
X
禁水処理
禁油処理
ナシ
● ゲージバルブ（液体用）●
使用流体：
　　液体用
接続形式：
　　ターンバックル式×オスネジ
最高使用圧力：
　　FV10　　20MPa
　　FV30　　100MPa（高圧タイプ）
使用流体温度：
　　－5～80℃（但し、凍結なきこと）

FG10・20・30
アクセサリ
ご用命に際しては、形番、各仕様をご指定ください。形番構成
セット圧力調整範囲
F G
①ゲージセーバ
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、ミルシート
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理
禁油処理
ナシ
● ゲージセーバ ●
エレメント：
　　FG10　　　　  ピストン式
　　FG20、FG30　ベローズ式
使用流体：
　　FG10、FG20　気体又は液体
　　FG30　　　　  気体のみ
　　但し、真空ではご使用になれません。
最高使用圧力：
　　FG10　　　　 30MPa
　　FG20　　　　　1.5MPa
　　FG30　　　　　1MPa
再現性：
　　FG10、FG20　  5%max.P. 以内
　　FG30　　　　  10%max.P. 以内
接断差：
　　20%max.P.
FG30－□□□
FG20－□□□
FG10－□□□
オーバ圧（圧力レンジを超える圧力）が加わると、計測機器の寿命を著しく縮めることはもちろん、計測機器を
破損し、思わぬ災害を引き起こす危険があります。圧力が急激に変化し一時的なオーバ圧がかかるような場合
計測機器を保護する目的で使用します。
使用流体温度：
　　－5～80℃（但し、凍結なきこと）
接液部材質：
　　FG10　黄銅製　　　　C3604, SUS316, フッソゴム, PTFE
　　　　　  ステンレス製　SUS316, フッソゴム, PTFE
　　FG20　黄銅製　　　　C3604, C521（但し下表セット圧力調整範囲中＊印は
　　　　　　　　　　　　  SUS316L）, SUS316, フッソゴム, PTFE
　　　　　  ステンレス製　SUS316, SUS316L, フッソゴム, PTFE
　　FG30　黄銅製　　　　C3604, C521, SUS316, フッソゴム, PTFE
　　　　　  ステンレス製　SUS316, SUS316L, フッソゴム, PTFE
質　　量：
　　FG10　約1 kg
      FG20　約1.8 kg
      FG30　約2.5 kg

FP10・20
アクセサリ
ご用命に際しては、形番、各仕様をご指定ください。形番構成
F P
①パイプサイホン
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 0 メスネジ×オスネジ　一重巻
0 メスネジ×オスネジ　二重巻
1
2
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、ミルシート
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理
禁油処理
ナシ
その他付加仕様
⑨
1
0
アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  接続ネジ指定
ナシ
● パイプサイホン１ ●
使用流体：
　　気体又は液体
接続形式：
　　メスネジ×オスネジ
最高使用圧力：
　　20MPa
使用流体温度：
　　350℃以下
接液部材質：
　　鉄製　　　　　SGD,  STPG370
　　ステンレス製　SUS316
測定流体の温度が高い場合、圧力計測機器が高温にさらされるのを防ぐため使われるもので、パイプサイホンに
より放熱させます。
外　　装：
　　鉄製　　　　　Niメッキ
　　ステンレス製　生地
巻　　き：
　　FP10　　一重巻
　　FP20　　二重巻
質　　量：
　　FP10　　約0.4kg
　　FP20　　約0.6kg
一重巻
二重巻
入口
バルブ
360 点゚
180 点゚
パイプ
サイホン

FP11・21
アクセサリ
ご用命に際しては、形番、各仕様をご指定ください。形番構成
F P
①パイプサイホン
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 1 メスネジ×オスネジ　一重巻
1 メスネジ×オスネジ　二重巻
1
2
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、ミルシート
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理
禁油処理
ナシ
その他付加仕様
⑨
1
0
アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  接続ネジ指定
ナシ
● パイプサイホン２（高圧タイプ）●
使用流体：
　　気体又は液体
接続形式：
　　メスネジ×オスネジ
最高使用圧力：
　　35MPa
使用流体温度：
　　350℃以下
接液部材質：
　　鉄製　　　　　SGD,  STPG370
　　ステンレス製　SUS316
測定流体の温度が高い場合、圧力計測機器が高温にさらされるのを防ぐため使われるもので、パイプサイホンに
より放熱させます。
外　　装：
　　鉄製　　　　　Niメッキ
　　ステンレス製　生地
巻　　き：
　　FP11　　一重巻
　　FP21　　二重巻
質　　量：
　　FP11　　約0.4kg
　　FP21　　約0.6kg
一重巻
二重巻
入口
バルブ
360 点゚
180 点゚
パイプ
サイホン

FJ10・11
アクセサリ
ご用命に際しては、形番、各仕様をご指定ください。形番構成
F J 1
①ジョイント
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 0 メスネジ×オスネジ
1 メスネジ×メスネジ
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、ミルシート
※R1/8、Rc1/8についてはお問い合わせください。
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。 処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理
禁油処理
ナシ
● ジョイント１●
圧力配管用の継手であり、各種サイズ及び用途に応じ組合わせ、使い分けられます。
FJ1□
黄銅製　鉄　製　ステンレス製
50 100 100
（MPa）
接続形式：
　　FJ10　　メス×オスジョイント
　　FJ11　　メス×メスジョイント
最高使用圧力：
使用流体温度：

FJ20・21・22・30
アクセサリ
ご用命に際しては、形番、各仕様をご指定ください。形番構成
F J
①ジョイント
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル
0 ユニオンメスジョイント×パイプ
1 ユニオンメスジョイント×パイプ
2 ユニオンメスジョイント×ソケット
0
2
2
2
3 ユニオンメスジョイント×オスジョイント
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、ミルシート
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理
禁油処理
ナシ
● ジョイント２（ユニオン式）●
圧力配管用の継手であり、各種サイズ及び用途に応じ組合わせ、使い分けられます。
FJ20、FJ21
FJ22
FJ30
黄銅製　鉄　製　ステンレス製
15
ー
20
25
35
50
25
35
50
（MPa）
接続形式：
　　FJ20、FJ21　ユニオンメスジョイント×パイプ
　　FJ22　　　　ユニオンメスジョイント×ソケット
　　FJ30　　　　ユニオンメスジョイント×オスジョイント
最高使用圧力：
使用流体温度：

FJ47・34
アクセサリ
ご用命に際しては、形番、各仕様をご指定ください。形番構成
F J
①ジョイント
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 7 ユニオンメスジョイント×JISフランジ
4 三方ツギテ
4
3
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、ミルシート
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理
禁油処理
ナシ
● ジョイント３（フランジ接続・その他）●
圧力配管用の継手であり、各種サイズ及び用途に応じ組合わせ、使い分けられます。
FJ47
FJ34
鉄　製　ステンレス製
50 50
（MPa）
接続形式：
　　FJ47　　ユニオンメスジョイント×JISフランジ
　　FJ34　　三方ツギテ
最高使用圧力：
使用流体温度：
　　－5～80℃（但し、凍結なきこと）
接液部材質：
　　鉄製　  FJ47　SGD，S25C
　　　　　  FJ34　SGD，SF440A，C1100
　　ステンレス製　SUS316
外　　装：
　　鉄製　　　　　Niメッキ
　　ステンレス製　生地
質　　量：
　　FJ34　　約0.5kg
90
95
100
90
95
100
形　　番
鉄　製 ステンレス製
FJ47－333
FJ47－343
FJ47－363
FJ47－833
FJ47－843
FJ47－863
FJ47－332
FJ47－342
FJ47－362
FJ47－832
FJ47－842
FJ47－862
フランジ呼び
JIS 10K 16K  10A RF
JIS 10K 16K  15A RF